

Notatka służbowa

ze spotkania w dniu 28 maja 2008r. 5-cio osobowego Zespołu mieszkańców osiedla Leśne w Ostrołęce z przedstawicielami firmy KREX Sp. z o.o. z Bielska Podlaskiego.

Obecni według listy obecności.

Spotkanie odbyło się na zaproszenie Prezydenta Miasta Ostrołęki Pana Janusza Kotowskiego w związku wnioskiem, który został podjęty przez Komisję Gospodarki Komunalnej, Infrastruktury Technicznej i Ochrony Środowiska Rady Miasta Ostrołęki na posiedzeniu w dniu 24.04.2008r.

Przedmiotem spotkania było doprowadzenie do negocjacji między 5-cio osobowym Zespołem reprezentującym protestujących mieszkańców osiedla Leśne a Spółką KREX z Bielska Podlaskiego w zakresie zminimalizowania uciążliwości związanej z pracą mobilnej rębarki typu BANDIT na terenie nieruchomości położonej przy ul. Warszawskiej 27a w Ostrołęce.

Spotkanie rozpoczął Pan Prezydent Janusz Kotowski, który powitał zebranych, podziękował wszystkim za przybycie, a jednocześnie wyraził nadzieję, że w trakcie spotkania dojdzie do kompromisu między stronami i zarówno mieszkańcy będą mogli spokojnie mieszkać, a firma prowadzić działalność.

Następnie pan Prezydent poprosił o poprowadzenie spotkania pana Prezydenta Pawła Stańczyka i panią Dyrektor Elżbietę Godlewską.

Pan Prezydent Paweł Stańczyk przedstawił cel spotkania i poprosił panią Dyrektor E. Godlewską o przedstawienie ostatnich działań, które były podejmowane ze strony Urzędu Miasta w przedmiotowej sprawie

Pani Dyrektor Godlewska poinformowała o zleceniu wykonania badań Panu Kirplukowi z firmy NTL-M.Kirpluk w Warszawie oraz o przekazaniu przez Samorządowe Kolegium Odwoławcze w Ostrołęce do załatwienia Prezydentowi Miasta - podania mieszkańców o wznowienie postępowania w sprawie zakończonej decyzją Prezydenta Miasta Ostrołęki, z dnia 4 kwietnia 2008r. nr GKOŚ.7661-7/08, o udzieleniu zezwolenia na powadzenie działalności w zakresie odzysku i zbierania odpadów.

Pan Dyrektor Sergiusz Zinowczyk wyraził zadowolenie z faktu, że doszło do spotkania. Poprosił przedstawicieli osiedla o zdefiniowanie problemu hałasu. Zaznaczył, że na terenie zakładu pracują ładowarki, samochody, ponadto słychać także pracujące urządzenia Wytwórni Mas Bitumicznych i Betonowych zlokalizowanej przy ul. Warszawskiej 31 w Ostrołęce.

Pan _____ jednomyślnie określił, iż problem stanowi praca rębarki. Przedstawił problem hałasu występującego w miesiącach zimowych. Zasygnalizował o zmieniających się miejscach ustawienia rębarki. Wszyscy przedstawiciele mieszkańców stwierdzili, że nie byłoby problemu nadmiernego hałasu, gdy rębarka pracowała tak cicho jak podczas ostatniego pomiaru hałasu. Ustawiona była za dużą hałdą z ułożonych zrzynów tartacznych i drewna. Bardzo istotną sprawę stanowi również ilość i grubość wkładanego surowca.

Pan Dariusz Maciak Przewodniczący Rady Miasta zwrócił się do reprezentantów firmy KREX o określenie co mogą zrobić, aby zminimalizować hałas, czy są gotowi prowadzić taką działalność by hałda z odpadów drewna mogła być ułożona na stałe.

Reprezentanci mieszkańców wielokrotnie podkreślali, że nie może być to rozwiązanie docelowe. Domagali się, by działalność w zakresie odzysku odpadów prowadzona była po zastosowaniu urządzeń zabezpieczających przed hałasem i wibracjami.

Przedstawiciele zakładu wyrazili wolę dobrej współpracy i pełną otwartość na to by stworzyć odpowiednie warunki zarówno dla mieszkańców ale i dla firmy. Podkreślali jednocześnie, że działania te mogą być realizowane na miarę możliwości finansowych Spółki i wymagają czasu, by mogły być wykonane. Pragnęli uzyskać od protestujących mieszkańców osiedla Leśne określenia, jakie działania powinni podjąć, które by ich satysfakcjonowały oraz jaki poziom hałasu winien być utrzymywany.

Po długiej dyskusji wszyscy jednomyślnie stwierdzili, że należy zasięgnąć opinii uprawnionego akustyka, który określiłby rodzaj zabezpieczeń, które należałoby zastosować.

Pan Prezydent Kotowski zakomunikował iż nie ma zaplanowanych środków w budżecie na ten cel, ale w razie potrzeby wystąpi z prośbą do Rady Miasta o dokonanie stosownych przesunięć.

Pani Dyrektor E. Godlewska zadeklaowała, iż uzgodni z panem M. Kirplukiem zakres i koszty opinii czy ekspertyzy, w której określony zostałby rodzaj zabezpieczeń akustycznych, które winny być zastosowane w zaistniałej sytuacji.

Przedstawiciele Spółki poprosili mieszkańców, aby informowali na bieżąco o problemach związanych z nieprawidłową pracą rębarki Spółkę KREX bezpośrednio lub za pośrednictwem Urzędu (a nie tylko w postaci skarg).

Na zakończenie spotkania Pan _____ poinformował o powołaniu do życia stowarzyszenia zwykłego EKO-LEŚNE, którego celem jest działanie na rzecz ochrony środowiska i zdrowia mieszkańców.

W trakcie spotkania podjęte zostały następujące wnioski i ustalenia.

1. Rębarka będzie pracować w dni robocze w godzinach 8⁰⁰-16⁰⁰.
2. Ustalono, iż do chwili określenia innych zabezpieczeń przez uprawnionego akustyka, rębarka będzie pracowała na hałdą .
3. Zlecone zostanie wykonanie ekspertyzy akustycznej z określeniem zabezpieczeń akustycznych eliminujących uciążliwość nadmiernego hałasu emitowanego przez pracujące urządzenie do rozdrabniania drewna firmy KREX Sp. z o.o. z Bielska Podlaskiego. Firma KREX zadeklarowała udział w kosztach wykonania ekspertyzy.

Na tym notatkę zakończono.

PREZYDENT MIASTA


Janusz Kotowski

Notatkę sporządziła:

A.Kilimon